Администрация  сельского  поселения  Бадряшевский  сельсовет
муниципального района Татышлинский  район

Республики  Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  13     августа  2015 года                                                                       №   60
Об  утверждении   порядка и

срока представлении лицами,
замещающих  (занимающих),

 в том числе    муниципальные должности ,
на постоянной основе, сведений о расходах

В соответствии с Федеральным  законом от 3 декабря 2012 года  N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные  должности, и иных лиц их доходам", областным законом от 21 июня 2013 года N 39-оз "О внесении изменений в отдельные областные законы в связи с принятием Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" и во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», постановляю:
1. Утвердить порядок   представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации  сельского поселения Бадряшевский  сельсовет   муниципального района Татышлинский  район Республики  Башкортостан, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в новой редакции согласно приложению.

2. Утвердить срок   представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации  сельского поселения Бадряшевский  сельсовет   муниципального района Татышлинский  район Республики  Башкортостан, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в новой редакции согласно приложению.

3. Постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения  Бадряшевский  сельсовет  муниципального района Татышлинский  район  Республики  Башкортостан.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                      Ф.Х.Балагутдинов
Приложение к

 Постановлению №1

ПОРЯДОК
представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации  сельского  поселения Бадряшевский сельсовет  муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан
сведений о своих расходах, а также о расходах своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящий Порядок определяет правила представления сведений о расходах лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Бадряшевский  сельсовет   муниципального района Татышлинский  район Республики  Башкортостан, (далее – муниципальные служащие), на которых в соответствии с нормативными правовыми актами Администрации  сельского поселения Бадряшевский  сельсовет    муниципального района Татышлинский  район Республики  Башкортостан, возложена обязанность по представлению сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представляют:

сведения о своих расходах,  а также  о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки (далее - сведения о расходах);

сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, указанная в абзаце втором настоящего пункта.

3. Сведения о расходах представляются:

3.1. Управляющему  делами сельского поселения Бадряшевский  сельсовет   муниципального района Татышлинский  район Республики  Башкортостан, муниципальными служащими.
4. В случае непредставления или представления заведомо неполных или недостоверных сведений о расходах лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципальной службе Российской Федерации.

5. Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения о расходах приобщаются к личному делу лица, их представившего.

6. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 Приложение №2

 к постановлению №2
СРОК
представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации  сельского  поселения Бадряшевский сельсовет  муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан
сведений о своих расходах, а также о расходах своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Сроки представления сведений

1. Граждане представляют сведения при подаче документов для наделения полномочиями по должности, назначения или избрания на должность (до назначения на должность, вместе с основным пакетом документов).

2. Служащие (работники) представляют сведения ежегодно в следующие сроки:

-  не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным

Сведения могут быть представлены служащим (работником)в любое время, начиная с 1 января года, следующего за отчетным.
3. Откладывать представление сведений до апреля не рекомендуется, особенно в случае планируемого длительного отсутствия служащего (работника), например убытия в служебную командировку или отпуск.